Câmara Municipal de Santa Fé
CNPJ 01.583.490/0001-69

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:2021.

O vereador que este subscreve na configuração regimental, e com o fulcro
no artigo 107 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Fé, requer que seja

enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA: Recomendo que o digno Poder Executivo faça

um levantamento do JARDIM ALVORADA, sobre obra de recuperação da galeria
de águas pluviais em parte do referido JARDIM ALVORADA.

JUSTIFICATIVA:

Respeitosamente peço ao digno Poder Executivo que faça um levantamento
e também realize obras para recuperação das galerias de águas pluviais em parte

existente do JARDIM ALVORADA, pois é notório o quanto são insuficientes para

atender a demanda existente e pelo simples fato da atual tubulação ser pequena, acaba

ocorrendo um grande acúmulo de água. Assim trazendo transtorno e aborrecimento aos

moradores que residem nas proximidades. Por conseguinte, há evidencia que está

ocorrendo o rebaixamento das vias e, assim ocorrendo entupimento com muita
facilidade em relação das bocas de lobo, desta forma havendo a deterioração das

galerias existente. Acredito que a capitação do recolhimento das águas é insuficiente
para supri-las, então recomendo ao digníssimo Poder Executivo que faça a troca desses

e resolva esse problema que assola os moradores das proximidades.

Diante ao exposto, que apresento esse Pedido de Providência buscando a

flexibilidade e a melhoria, desta forma respeitando os interesses comuns dos nossos

munícipes e acima de tudo proporcionar e cooperar com as necessidades presente em

nossa coletividade.

Plenário Vereador Antônio Firmino de Souza, dia 5 de janeiro de 2021.

auror:

Nudonho Número: 18 Data: 05/01/2021 Hora: 10:17:48
v. = RURINHO, ILVA. Ano: 2021 Tipo: 1 GERAL

Requerente: RUBENS EMANOEL MOREIRA
Assunto: 155 Recuperação de galerias pluviais
Compl.: Pedido de providências 018/2021

RUA PONTA GROSSA, 504 — FONE/FAX (44) 3247-1117 / 3247-1574 - CAIXA POSTAL 22 - CEP 86770-000
— -SANTA FÉ -PR.

SANTA FÉ, CAPITAL DA FOTOGRAFIA.